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om ændring af udlændingeloven (Bedre beskyttelse af ofre for menneske-

handel og ret til fortsat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 

129), som Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 
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Spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fort-

sat ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129): 

”Vil ministeren sikre, at der i danskuddannelsen for nytilkom-
ne flygtninge og indvandrere eller i forbindelse med det intro-
duktionsforløb, som nyankomne udlændinge tilbydes, kommer 
til at indgå en undervisning i kvinders og børns rettigheder, 
hvis de udsættes for vold i hjemmet, herunder de muligheder 
man som en følge af lovforslaget får for fortsat opholdstilladel-
se i Danmark, hvis man er en familiesammenført kvinde, der 
udsættes for hustruvold?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet ikke finder det hensigtsmæs-

sigt, at personer, der er ansat til at varetage danskundervisning mv. af ud-

lændinge, skal yde vejledning om udlændingelovens regler om opholds-

grundlag. 

En sådan vejledning bør derimod varetages af relevante myndigheder og 

organisationer mv.

Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 13 vedrørende lovforslaget har 

det fremsatte lovforslag været sendt i høring hos en lang række organisati-

oner, herunder kvindekrisecentre og offerrådgivninger. Disse organisatio-

ner, hvortil en voldsramt udlænding erfaringsmæssigt typisk vil henvende 

sig for at få hjælp, må herefter antages at have kendskab til lovforslagets 

nærmere indhold og på den baggrund kunne yde en nærmere vejledning.

En ægtefællesammenført udlænding, der udsættes for vold mv., vil endvi-

dere ved henvendelse til Udlændingestyrelsen blive vejledt om den pågæl-

dendes muligheder for at bevare sit opholdsgrundlag ved samlivsophævel-

se. 


